ESTADO DO MARANHÃO
cÂM,q.RA Mt IvTcIPAL DE poÇÃo DE PEDRAS

cÀMÂRÂ

roçÀo
IúUHICIPAL DE

OE PÉOBA§

INDICAÇÃO No o8tl2o25

Excelentíssimo Seúor Presidente da Câmara Municipai de Poção de Pedras - Maranhão

Na forma regimental, em comum acordo, os vereadores Aulinéia Cezar da Silva,

Jamilson Sousa Lima, Francisco Gonçalves de Sousa Filho, Roberto Rodrigues Chaves e

Valney Gomes de Oliveira, requerem a Vossa Excelência, depois de ouvido o Plenário que

seja encaminhado expediente ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, Senhor Jhúlio Sousa da

Silva indicando a necessidade da construção de uma praça pública no Bairro Alto Brilhante.

JUSTIFICATIVA

O referido projeto conta com abaixo-assinado dos moradores da comunidade, que

expressam o desejo de contar com um espaço de convivência, lazer e integração social,

beneficiando crianças, jovens e adultos.

A construção dessa praça proporcionará melhoria na qualidade de vida, valorização da

localidade e incentivo à convivência comunitáia, além de contribuir para o embelezamento

urbano e o bem-estar dos cidadãos.

Diante disso, solicita-se que o Poder Executivo inclua essa obra no plano de ações do

município, atendendo ao anseio dos moradores e dos vereadores que, em comum acordo,

apoiam esta indicação.

SALA DAS SESSÔES Oa CÂUena Mr-TNTCIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS,

ESTADO DO MARANHÃO, AOS 22 DE OUTUBRO DE 2025

da Silva

Jamilson Sousa Lima
Vereador

é 3./,r/L
Gonçalves de Sousa

V

V

de

Câmara Municipal de Poção de Pedrasilv{A, Av Pres. Kennedy, s/n - Centro CEP 65740-000
CNPJ: 00. 45 9. 8 1 6/000 1 -8 8, e-mail : camarapp@hotmail. com

p@@

#4w